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' Dzien nik Ustaw Nr 2 

ni e co naj mniej 15 dIli - nie pobtera się ryczaitu za pełny 
' OKreS 'ttwcH:lia przerwy ' ,'.f w yw.k oś ci: , t /30 m ie'się<:zn cj raty ry­
czałtu za każdy dzieiI przenvy. Warunkiem. zastoso wania tegu 
puep·isu jes t zgłoszenie przerwy przez podatnik a w terminie 
s iedm iu drii po duiu powstania okolicznoś ci powodujących 

przerwę· 

4. VI/ razie rozpoczęcia w ci ą(Ju rok u poriatko'.veU') wyko­
nyw~nia świa·dczeń podlegających ry czałtowi, ob'l1iviązek za­
płacenia pełnej ustalo.nej kwoty r yczałtu po wstaje poczynd­
j ąc od ' miesiąca, w którym rozpoczę to wykonywam 8 śi'J i a d­

czeó. 
5. VV ra zie za przestania w c iągu rok u wykonywania 

ś 'tJ i ad czc ó podlegającyc h ryczałtowi , zgio;:;zoneqo tV trybie 
przewidzianym w przepi sach o pos tępow an .lu po(bU;ow yw, 
n ie poh iera si "! r yczaJta za CZ '1S od miesiąca nastf)pują;::ego 

po zap rzestaniu wykonywania świ adczeń. 

§. 11. Podatnicy op laeającyryczalt oOOWiąZilOi są zawia­
domić oruan fill djlsowy w terminie siedmiu dni o zrpi ,mach, 
jak ie powstały w stosunku do stanu faktyczne90 pocti1l1egu 
we wniosku: 

1) które uzasadni ają po wstanie obowiązku poddtkowego na 
zas.adach onó1nych; 

2)' kt()re nie p'owoctuJą następstw określonych w pkt l, le ,;z 
mają. wp!)T\~' na wyst)kuść rycz 3łtu, m i alłowi;cie :J zm ia­
nach w stani'e z atrudnicuia, o zlll lanach miej;;ca wyko n y­
wania świadczell oraz o zmian ach rodZd jU wykonywa­
n ych świadczeń. 

§ 13 . . 1. ' Podatnicy opłacający ryczałt na :zasadac~ n ini c j'­
., zego r.ozporząc1zc·nia zostaną wyłączeni z g rupy osób opła · 

cających ryczałt i opłacać bf~:lą podatek obroto wy. i podatPlc 
dochodowy na zasadach oqólnych na podstawie ctecy I.Ji v·.;Ia­
~ ciwego organ\l finansowego: 

l) za częsc 'roku podatkowego -' w ra zie zawiiidom.ieni a 
e utracie warun.ków do opłacani a. ' rycza-łta z w y jqtkier:l 
warunku, o którym mo';va w pkt 2 lit ej; w ty ch przy­
padkach wyłączenie obejmuje. część roku pod iJ UOWPtjO, 

poczynaj ąc ocl mi.es i ąca nast qpu jącego 1>0 p cnvslalli ll wy-
mienionych okolicznoś ci ; . -

2) za cały rok podatkowy - w razie : 
aj stwierdzenia przez organ fIna.nsowy istotnej n iezt;joEl-' 

ności ze stanem Iaktyczn ym danych ZC1WiH\ych we 
wlliosku(§ 6) lub zawiadomieniu f§ 12) hąM stw',er­
dzenia;, że podatnik nie przestrzega pfz~pi:5óW w ża­

kresie wydawania i przechowywania ' radHJnk ó w (§ 5), 
b) n iel.awiadomienia organu finansow ego o ut rac ie wa-

mirkÓw do opłacania rycza łtu, _ 
c) przekroczenia g.ranicy oborotu zakreślonej IV § 2 lIs L l . 

pkt 2 i zawi.adomienia o tym org~mu fin ill1S0Vve!:J o. 
2. Organ fin'ansowy orzek a o wyłąq:eni u z ry czćdtu na 

podstawie materiału dO'wodowego 'po zasięgnj;~::i u opinii ko­
m isji podatkowej dział aj ącej przy udziale pwx)slawic ie ia 
właści wc90 zrzeszenia przemysłu, handlu lob ustu.q. 
, 3. W razi e wyłączenia podatn ika z grupy ,) ~>ób op ła cają­
cych zryczałtowany podatek za część' roku p'odd t ~.;: ow "go (u st l 
p k t 1) za podstawę do ustalenia podatku dochodowego za 
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okres nie o'bjęty ryczaHem p rzyjnmje się doc hó d osi<1\J nięty 
vi tym okres·je i stosuje się do niego stoFę poda.t:k u odpowia­
dającą do ch odowi obliczonemu w stosunku rocznym. 

4. W przypadk u określonym w ust 1 pkt 2 lit. a) I hi w y­
łączenie z gru py osób opłacających Lryczałto w:my podatek 
i opłacan ie rYDdatku obrotoweuo i podatku do chodowe(Jo na 
zasadach ogólnych nast fjpuje niezależn ie od cict:1.i.jc e j ~a po­
da tniku odpowi edzialności na podstaw ie przepi:>ow p rawa 
k a rnego skarbowego, 

5. W p rzypadku o·kreślonym w ust l p·kt 2 kwoty wpła­
cone tytułem zryczałtowanego podatku zalicza si (~ na podE,tek 
dochodow y za dany rok podatkowy, nadwyżkę zaś nil poda­
tek obrotowy. 

6. \V razie wyłączenia z grupy osób oplacajiicyrh zry­
czałtowany podate k (ust 1 pkt 1 i pkt 2 lit. c ) olJow;,)Zf!k za­
łożenia właściwych ks iąg povvstaje od pie rwszego dn ia lnie­
siąc a n astępującego po doręczeniu dec yzji o wytączen"iu ' z f Y­
czałtu. 

§' 14. 1. Zmiana wysokośc i ryczałtu ndstępuje w t [ ybi~· 

p rzewidz.ianym w § 13 usL 2 : 

l) w razie zaw iadomienia o zmianie w sta:llie 'liltru dn icnia, 
o zmianie miejsca wykonywania świadczell oraz (1 zJuia­
nie rodzaju. wykonywanych ś wiadczell - poczyn ilją( ód 
mies i ąca . w'któr ym m ialy miejs€e okoliczności UZdsa dn ia­
j'ące zmi'anę, 

2) w razie ni eul\,.,iadomipnia o zw iększeniu stanu z,ltmdl1ie­
nia . o zmian ie mi e jsca wyk on yw ania ŚW;'l(]('zc , 'l luu 

o zmianie roc1zaju wykonywanych świildczeó , pow ,)dl1-
jący ch wyższą opłatę -- za caly rok puda tk~)vJ y 

2. Orzeczeniezm.i eni njące wysokość rycz'lltu pow inno 
zawi era ć datę, od której następuje zmiiln9. 

3. Jeżeli w n a.stępstwie zmian, o których mowa w ust t, 
należałoby obniż yć wysok.ość rJlcza.ltu; ~Hgan Hlhtlilsuwy IlgIi}­
n :cza tymcza sowo pobór lll iesi ęcz n·Yc·h rat ryczdltll o kwotę. 
o jaką należałoby ogran i czyć ryczalt, il pozak iJt1czcnill rotu 
podatkowego wydaje decyzie: zmieniając'ą w ysoko:k ryczałtu , 
b i orąc p,ld UW ilQę całoroczną działa lność podiltni k i;l . 

4. Od decyzji zmien iajc!cej WySOk0ŚĆ rycZdltu podatnik 
może w te ml inie określonym w § 10 złożyć odwotdn-ie' i"ub, 
zrzec Sfę ryczałtu. 

§ 15. W zakresie przesuwania i przy,v racLlITi d t0Tminów 
p rzewidzianych w rozporzqdzeniu mają z'astosowd[lie przepisy 
8f t 65 dekr('tu z dnid 16 maja 1946 1'. o· pos tp'powaniu POdl t­
k owym (Dz. U. z 19:)0 r. N r 56, pOl. 506, z 1953 r. N r }), poz 27 
i z 1956 r. Nr 55, poz. 252~. 

§ 16 .. Na wniosek poda tników wykonujących świadc'zeni a 

w zćlkresie transportu (§ l pkt 4). zgłoszony w ienn inie dwu­
tY90dn icwym oel dnia ogłoszenia rozporządzenia, rycz ałt mo­
że im być ustalony za 1956 L 

§ 17. RozpoJzi)cl ze nie wchodzi w życie z dni e m ogłoszenia 
z mocą od dnia l styczn ia 1957 r. 

Mini~ter Finansów: T. Dietrich 

ROZPORZĄDZ'EN!E MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNl~GO I ML~ISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 31 grudnia 1956 'L 

zmienia jące rozporządzenie z dni.a 22 sierpnia 1947 r. o właściwości władz przemysłowych oraz o trybie i warunkach udzie­
lania zezwoleń na prowadzenie przedsiębio rstw handlowych i zawodowe wykonywanie czynnOŚCi handlowycb. I 

Na pods tawie art 2 ustawy z dnia 2 czerwca 19 47 r. o ze­
zwoleniach na prowa.dzenie przeds i ębiorstw handlowych i bu­
dowlanych i !lJl zawodow e wykonywanie poszczególnych 

czynności handlowych (Dz. U. z 1949 L Nr 47, poz. 366) za­
rżąclza się, co następuje: 
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§ l. W rozporządzeniu MinistraPrzemyslu i Handlu z dnia 
22 sierpnia 1947 r.owłaściwości władz przemysbwych oraz 
o trybie i warunkach udzielania zezwoleń na prowadzenie 
przedsiębiorstw handlowych i . zawodowe wykonywanie czyn­
ności handlowych (Dz. U. z 1947 r. Nr 57, poz. 311, z 1953 r . 
Nr 7, poz. 19 i Nr 13, poz. 53 oraz z 1951 r. Nr 18, po\/:. 70) 
wprowadza się n !l stępuj ące zmiany: 

'1) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Zezwolenie na prowadzenie handlu w zakresie branży 
spożywczej , warzywniczo-owocarskiej i kwiaciarskiej 
upoważnia do zakupywania od producentów rolnych 
na targowiskach produktów wymienionych w zezwo· 
leniu na ·obszarze województwa, w którym ma 'sierlzi· 
bę przedsiębiorstwo, a gdy przędsiębiorslwo ma sie· , 
dzibę w m. st. Warszawie oraz m. Łodzi - odpowie­
dnio również na terenie tych województw. Upowa'i:­
nienie do zakupywania tych produktó';" może być 
rozszerzone przez' Ministra Handlu Wewnętrznego na 
teren innych województw (zezwolenia rozszerzone)." ; 

2) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3 . Zakupu, o którym mowa w ust. 2, może dokonywać 

posiadacz zezwolenia osobiście, jego wsp~)lmał 'lonek 

lub agent, mający wydane przez prezydium włllściwej 

rady narodowej zezwolenie na zakup' produktów roi· 
nych na rzecz innych osób prowadzących przedsię­

biorstwa handlowe."; 
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3) § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5. Podanie o wydanie zezwolenia rozszerzanego i~;;1;I;--"{-'; , ,,, 

1:lsL 2) powinno być wniesione do prezydium rady na­
rodowej, które udzieliło zezwol enia. Prezydium to 
prześle niezwłocznie podanie do prezydium woje­
wódzkiej rady narodowej (Rady Narodowej w m. sto 
Warszawie i m. Łodzi). które p rzekazuje podanie ze 
swoją opinią Ministrowi Handlu Wewnętrznego."; 

4) § 11 ust. l lit. a) otrzymuje brzmienie: 

"a) prezydia wojewódzkich rad n arodowych (Rad Naro­
dowych w m. st. Warszawie i m. Łodzi) po zasi(;gnię­
ciu opinii Naczelnej Rady Zrzeszeń Prywatnego Han­
dht i Uslug - w sprawach przedsiębiorstw, których 
przedmiot działania stanowi handel hurtowy, a Mini· 
ster Handlu ZagraniCZnego - w sprawach przedsię­

·biorstw, których przedmiot działania stanowi hćmdel 
z zagranicą.": 

5) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2, Minister Handlu \oVeyvnętrznego może w zakresie 
swojej właściwości zastrzec sobie w drodze zarządze­
nia udzielanie zezwoleń i wydawanie decyzji co do 
niektórych rodzajów przedsiębiorstw handlowych". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: M, Minor 
Minister Handlu Zagranicznego: w z, Cz. Bajer 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 14 grudnia 1956 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia o ' włączeniu nie<!oluwi s lości zakaźnej koni do chorób podlegających obowiązkowi 

zgłaszania i o Z'.-valczaniu tej choroby. 

Na pods tawie a rt. 29 lit. a), art, 109 i art. 112 przepisów 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczanilj zaraźliwy ch chorób 
zwierzęcych (Dz. U. z 1927 r. Nr 77, poz. 673 ·i Nr 114, poz 9'15, 
z 1928 r. Nr 26, poz. 229, z 1932 r. Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 
573 i,Nr 67, poz. 622, z 1934 LNr 110, poz. 976, z 1938 LNr27, 
poz. 245 i z 1948 r. Nr 49, poz . 373) zarządza się, co następ uj e: 

§ 1. W rozporządzeni u Ministra Rolnictwa i Reform Rol­
nych z dnia 28 września 1934 r. o włączeniu niedokrwisto­
ści zakaźnej koni do chorób podlegających obowiązkowi ZUlo' 
szania i o zwalczaniu tej choroby (Dz. U. Nr 91, poz. 82'4) 
§ 12 otrzymuje b rzmienie: 

• 

,,§ 12, 1. PH~zydium wojewódzkiej rady narodowej (Rildy 
Narodowej w m. st. Warszawie i m. Lodzi ) może zarządzić za· 
bicie koni, u których została stwierdzona ni edokrwistość za­
kaźna, jak również koni podejrzanych o tę . chorobę . 

2. Ministe r Rolnictwa może zarządzić zabicie koni podej­
rzanych o za rażenie się niedokrwistością zakaż)lą" . 

§ 2. Rozporządzeni e wchodzi w życie z dniem oghszenia. 

Minis ter Rolnictw a: w z. L. Rzendowski " " 
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